
 

CM\1159412LT.docx  PE625.526v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Teisės reikalų komitetas 
 

18.7.2018 

PRANEŠIMAS NARIAMS 

(19/2018) 

Tema: Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl viešojo sektoriaus 

informacijos pakartotinio naudojimo (nauja redakcija) 

 (COM(2018)0234 – C8-0169/2018 – 2018/0111(COD)) 

 

Pagal 2001 m. lapkričio 28 d. Tarpinstitucinį susitarimą dėl sistemingesnio teisės aktų 

pakeitimo metodo naudojimo1 iš Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos teisės tarnybų 

atstovų sudaryta konsultacinė darbo grupė svarsto visus Komisijos pateiktus pasiūlymus dėl 

teisės aktų išdėstymo nauja redakcija. 

Pridedama konsultacinės darbo grupės nuomonė dėl minėtojo pasiūlymo. 

Teisės reikalų komitetas savo nuomonę apie šį dokumentą pateiks per 2018 m. rugsėjo 3 d. 

posėdį. 

Priedas 

                                                 
1 OL C 77, 2002 3 28, p. 1. 



 

PE625.526v01-00 2/3 CM\1159412LT.docx 

LT 

Priedas 

 

 

 

 

TEISĖS TARNYBŲ 

KONSULTACINE DARBO GRUPE 

2018 m. liepos 12 d., Briuselis 

NUOMONĖ 

 PATEIKTA EUROPOS PARLAMENTUI 

  TARYBAI 

  KOMISIJAI 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos dėl viešojo sektoriaus 

informacijos pakartotinio naudojimo (nauja redakcija) 

2018 m. balandžio 25 d. COM(2018)0234 final – 2018/0111(COD) 

Atsižvelgdama į 2001 m. lapkričio 28 d. tarpinstitucinį susitarimą dėl sistemingesnio teisės 

aktų pakeitimo metodo naudojimo, ypač į jo 9 punktą, konsultacinė darbo grupė, kurią sudaro 

atitinkamų Europos Parlamento, Tarybos ir Komisijos teisės tarnybų atstovai, 2018 m. 

gegužės 23 ir 31 d. susirinko į posėdžius, siekdama išnagrinėti minėtąjį Komisijos pasiūlymą. 

 

Šiuose posėdžiuose1 apsvarsčiusi pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, 

kuria siekiama nauja redakcija išdėstyti 2003 m. lapkričio 17 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvą 2003/98/EB dėl  viešojo sektoriaus informacijos pakartotinio naudojimo, 

konsultacinė darbo grupė bendru sutarimu nustatė: 

 

1. Pilka spalva, įprastai naudojama esminiams pakeitimams nurodyti, turėjo būti pažymėta: 

– 7 konstatuojamojoje dalyje pridėti žodžiai „ir 2013 m. iš dalies pakeistos“; 

– 8 konstatuojamojoje dalyje žodžiai „informacijos ir žinių visuomenės“, pakeisti žodžiais 

„duomenimis grindžiamos visuomenės“; 

– 12 konstatuojamojoje dalyje išbrauktas žodis „tradicinė“; 

– 13 konstatuojamojoje dalyje išbrauktas paskutinis sakinys; 

– 26 konstatuojamojoje dalyje išbraukti žodžiai „atitinkantį naujus pokyčius informacinėje 

visuomenėje“; 

– 27 konstatuojamojoje dalyje pridėti žodžiai „palydovinius duomenis, orų duomenis “; 

– išbrauktas visas Direktyvos 2003/98/EB dabartinės 14 konstatuojamosios dalies tekstas; 

– 47 konstatuojamojoje dalyje pridėti žodžiai „ir Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2002/58/EB“; 

– 54 konstatuojamojoje dalyje žodžiai „elektroninės viešojo sektoriaus informacijos 

suvestinės“, pakeisti žodžiais „internetinės atvirųjų duomenų parengties ataskaitos“; 

                                                 
1 Konsultacinė darbo grupė dirbo naudodamasi dokumentu anglų kalba – svarstomo pasiūlymo teksto originalo 

kalba. 



 

CM\1159412LT.docx 3/3 PE625.526v01-00 

 LT 

– dabartinė Direktyvos 2003/98/EB 4 straipsnio 5 dalies formuluotė, pakeista naujais 

žodžiais; 

– 5 straipsnio 1 dalyje pridėti žodžiai „Nedarant poveikio V skyriaus taikymui“; 

– 7 straipsnio 1 dalyje išbraukti žodžiai „Viešojo sektoriaus institucijų turimų“; 

– 7 straipsnio 2 dalyje išbraukti žodžiai „atitinkama viešojo sektoriaus institucija iš anksto 

nurodo, į kokius“ ir žodžiai „viešojo sektoriaus institucija“, pakeisti žodžiais „dokumentų 

turėtojas“. 

2. 8, 12 ir 14 konstatuojamosiose dalyse žodis „Bendrija“ turėtų būti pakeistas žodžiu 

„Sąjunga“. 

3. Prieš 56 konstatuojamąją dalį pateikiamame nuorodos langelyje nuoroda „2013/37/ES 29 

konstatuojamoji dalis“ turėtų būti skaitoma kaip „2013/37/ES 36 konstatuojamoji dalis“. 

4. 15 straipsnio 1 dalies pirmoje pastraipoje žodis „praneša“ (pakeistas žodžiais „pateikia tų 

teisės aktų nuostatų tekstą“) turėjo būti išbrauktas dvigubu brūkšniu. 

5. Visa dabartinė Direktyvos 2003/98/EB 13 straipsnio 1 dalies formuluotė turėjo būti 

išbraukta dvigubu brūkšniu. Visa siūloma 16 straipsnio 1 dalies formuluotė turėjo būti 

pažymėta pilka spalva, įprastai naudojama esminiams pakeitimams nurodyti. 

6. Komisijos pateiktą pasiūlymą turėjo sudaryti du priedai dėl išdėstymo nauja redakcija, 

nurodyti 65 konstatuojamojoje dalyje ir 17 straipsnyje kaip „I priedas“ ir „II priedas“. 

 

Apsvarsčiusi šį pasiūlymą, konsultacinė darbo grupė bendru sutarimu nusprendė, kad 

pasiūlyme, be jame arba šioje nuomonėje nurodytų pakeitimų, kitų esminių pakeitimų nėra. 

Konsultacinė darbo grupė taip pat nustatė, kad, kalbant apie nepakeistų ankstesnių aktų 

nuostatų ir minėtų pakeitimų kodifikavimą, pasiūlymu siekiama tik kodifikuoti esamus 

tekstus nekeičiant jų esmės. 

 

 

 

 

 

F. DREXLER   H. LEGAL   L. ROMERO REQUENA 

Juriskonsultas   Juriskonsultas   Generalinis direktorius 

 


